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Półmetek 
VI kadencji samorządu 

- Strony 2, 6 i 7

Aby zbliżające się Święta Bożego Narodzenia 
były wyjątkowymi dniami dla wszystkich 
Mieszkańców Gminy i Miasta Przysucha, 

 by choinka w każdym domu zalśniła blaskiem, 
by kolacja wigilijna wniosła w serca spokój, a radość 

pojawiała się z Nowym Rokiem.

Szczęśliwych Świąt i do Siego Roku 2013
życzą

Tadeusz Tomasik
Burmistrz Gminy i Miasta 

Przysucha

Leszek Wamil
Przewodniczący Rady 

Gminy i Miasta



Leszek Wamil przewodniczący Rady Gminy i Mia-
sta: Radni reprezentują różne środowiska z terenu 
gminy i widząc potrzeby mieszkańców, zgłaszają je w 
formie wniosków czy interpelacji. Nie wszystkie zgła-
szane problemy można było „od ręki” załatwić. Wszy-
scy uczyliśmy się weryfikować potrzeby gminy, miasta 
tak, by te, które są dla wszystkich mieszkańców waż-
ne, jak drogi, wodociągi, kanalizacja czy warunki nauki 
dzieci, były w pierwszej kolejności realizowane. Muszę 

podkreślić, że projekty budżetów i  uchwał, przygotowywanych przez służby 
Burmistrza były zawsze bardzo rzetelnie opracowywane. Doceniam pracę mo-
ich kolegów radnych, bo to ich zaangażowanie i konsekwencja w pilnowaniu 
spraw mieszkańców pomaga mi kierować pracami Rady sprawnie. Uważam, 
że mimo wielu trudności, będących wynikiem ogólokrajowego kryzysu gospo-
darczego, półmetek tej kadencji naszego samorządu zakończył się  dobrymi 
wynikami.

Marian Michał Jurczak przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej: Do zadań komisji rewizyjnej należy 
kontrola działalności Burmistrza, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. 
Opiniujemy też wykonanie budżetu gminy i występuje-
my do Rady Gminy i Miasta w sprawie udzielenia ab-
solutorium Burmistrzowi. W okresie minionych dwóch 
lat bieżącej kadencji nie stwierdziliśmy nigdy żadnych 
zaniedbań ze strony administracji samorządowej. To 

oznacza, że budżety lat 2011 i 2012 były dobrze skonstruowane i realizo-
wane.

Mirosław Pierzchała przewodniczący Komisji 
Budżetowej: Po raz pierwszy przewodniczę pracom 
komisji Rady, dlatego szczególnie ważna dla mnie jest 
współpraca na linii Komisja – Burmistrz – Urząd. Ta 
układa się bardzo dobrze i dzięki temu praca naszej 
komisji, mimo wagi problemów, którymi się zajmuje-
my, jest sprawna. Uważam, że po gospodarsku służby 
Burmistrza podchodziły do budowania budżetów minio-
nych dwóch lat: 2011 i 2012. Świadczy o tym fakt, 

że zaplanowane zadania były wykonane, dobrze oceniała budżety Regionalna 
Izba Obrachunkowa, a my – radni spotykaliśmy się z pozytywnymi opiniami 
mieszkańców, choć nie zawsze mogliśmy zrealizować nasze – radnych – lo-
kalne obietnice. Pracując w Radzie musimy patrzeć globalnie na potrzeby całej 
gminy i miasta. I to jest postawa, której przez te dwa lata nauczyłem się dzięki 
współpracy z Burmistrzem i ze starszymi stażem radnymi.

Maria Sułecka przewodnicząca Komisji Spraw 
Społecznych: Działania naszej Komisji ukierunkowane 
są między innymi na realizację zadań z zakresu pomocy 
społecznej, edukacji, kultury, porządku publicznego i 
bezpieczeństwa, ochrony zdrowia oraz rozwoju kultury 
fizycznej. Aktywnie współpracujemy z Miejsko - Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Osobiście jest mi 
szczególnie bliska sprawa poprawy warunków życia 
mieszkańców naszej gminy. Uważam, że w sytuacji 

kryzysu gospodarczego, w minionych dwóch latach samorząd zrobił bardzo 
dużo, by dotykające mieszkańców skutki tego kryzysu zminimalizować. 
Świadczy o tym wysokość środków z budżetu, przeznaczanych na różne for-
my pomocy, na rozwój kultury, sportu, na edukację dzieci i młodzieży.

Andrzej Cichawa przewodniczący Komisji Gospo-
darczej: To były pracowite lata, jeśli chodzi o inwesty-
cje, zarówno te, które można dostrzec gołym okiem, 
jak również te, których pozornie nie widać. Wśród tych 
pierwszych jest Strefa Aktywności Gospodarczej, wie-
le wyremontowanych dróg w gminie i ulic w mieście, 
nowe alejki w parku, odnowione centra dwóch wsi: 
Smogorzów i Skrzyńsko, kolejny nowoczesny wiejski 
ośrodek kultury, po Pomykowie i Woli Więcierzowej, 

tym razem w Kozłowcu. Wśród tych drugich są nowo wybudowane wodociągi 
i kanalizacja. Uważam minione dwa lata za udane inwestycyjnie.

podejmować decyzje po gospodar-
sku. A więc na półmetku kadencji 
mamy stabilność finansową, zre-
alizowane zadania inwestycyjne i 
potencjał wiedzy i zaangażowania 
samorządowców.
- Rozumiem, że półmetek kaden-
cji można ocenić pozytywnie. A 
jakie wobec tego, w pana opinii, są 
perspektywy na kolejne dwa lata?
- Niestety, oceniam, że kolejne dwa 
lata tej kadencji będą znacznie trud-
niejsze. I tego musimy mieć świado-
mość. Nie ma już pieniędzy z fundu-
szy europejskich na dofinansowanie 
inwestycji, rosną dla samorządu 
koszty utrzymania oświaty, ponie-
waż subwencja oświatowa w coraz 
niższym stopniu te koszty pokrywa, 
niepokoi wysoka stopa bezrobocia, 
no i czeka nas, jak to już media na-
zwały, rewolucja śmieciowa. Wpro-
wadzenie w przyszłym roku, w ży-
cie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach spowoduje 
większe obciążenie budżetu każde-
go mieszkańca. Mamy świadomość 

jak trudne będą organizacyjnie do 
wprowadzenia dla nas zapisy usta-
wy i jak dotkliwe dla gospodarstw 
domowych. Nie mamy jednak na 
to wpływu, bowiem do wdrożenia 
ustawy sejmowej jesteśmy jako sa-
morząd zobligowani.
- Czyżby nutka pesymizmu za-
brzmiała w pana głosie?
- To raczej realna ocena sytuacji, do 
której musimy być przygotowani.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Hanna Jacobi
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Dyrektor Przysuskiej Służby Komunalnej informuje, że na 

Targowisku Miejskim w Przysusze, w hali głównej jest wolny 

pawilon handlowy do wynajęcia

 Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty 

z administracją targowiska lub telefoniczny pod numerem 

48 675 00 77 lub 667 481 301

Dyrektor PSK   Zbigniew Augustyniak

Półmetek jest, co dalej?
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem 
Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha.
- Panie Burmistrzu, minęła poło-
wa bieżącej kadencji samorządu. 
O tym, jakie były minione dwa 
lata informowaliśmy na łamach 
Informatora Przysuchy na bie-
żąco. Dziś fotografią i słowem na 
stronach 6 i 7 przypominamy naj-
ważniejsze z wykonanych zadań 
inwestycyjnych, oświatowych i 
społecznych. Było ich naprawdę 
wiele. Dlatego nie zapytam pana 
jaka była pierwsza połowa kaden-
cji, ale na czym po dwóch latach 
stoimy i co nas w Przysusze cze-
ka?
- Jesteśmy w przededniu uchwa-
lenia budżetu gminy na 2013 rok. 
Jeszcze w tym miesiącu, 20 grud-
nia odbędzie się budżetowa sesja 

Rady. Pyta pani: na czym stoimy? 
Nie mamy opóźnień w realizacji 
zaplanowanych inwestycji, zadba-
liśmy o to, by gminy nie zadłużać, 
podjęliśmy szereg decyzji o cha-
rakterze oszczędnościowym, jak na 
przykład oszczędności w zużyciu 
energii elektrycznej, „zamrożenie 
płac” pracowników administracji 
samorzadowej czy minimalizują-
cym skutki kryzysu gospodarczego 
dla mieszkańców, jak utrzymanie 
wysokości podatków lokalnych na 
dotychczasowym poziomie. Stoimy 
na stabilnym gruncie, a to dlatego, 
że Przysucha ma inteligentnych i 
mądrych radnych, rozumiejących 
potrzeby mieszkańców gminy, po-
trafiących reagować na problemy i 

Nasza sonda

Półmetek kadencji w opinii radnych
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Z obrad Rady Gminy i Miasta

Nowa ustawa, nowe uchwały
Uczestniczyliśmy w 6. Hubalowej Wigilii

6 grudnia radni Rady Gminy i 
Miasta Przysucha odbyli kolej-
ne posiedzenie. Tym razem sesję 
Rady poświęcono uchwaleniu re-
gulaminu utrzymnia czystości i 
porządku na terenie gminy i mia-
sta oraz gospodarce odpadami w 
myśl nowej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. 
Przypomnijmy, że 1 stycznia br. we-
szła w życie, w nowej wersji, usta-
wa o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach. Gminy mają czas do 
1 lipca 2013 r. na wprowadzenie no-
wego systemu gospodarki odpada-
mi komunalnymi, polegającego na 
przejęciu odpowiedzialności przez 
gminę za odpady i ustaleniu stawek 
opłat dla mieszkańców za odbiór i 
zagospodarowanie odpadów. Zgod-
nie z wymaganiami znowelizowa-
nej ustawy od 1 lipca 2013 r. gminy 
będą pobierać opłaty od właścicieli 
nieruchomości, a w zamian mają 
zapewnić świadczenie usług na od-
biór odpadów. Pierwszym krokiem 
realizacji założeń ustawy jest podję-
cie uchwał m.in. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłat i stawek oraz 
szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług odbioru odpa-

dów. Ustawa preferuje selektywną 
zbiórkę odpadów.
6 grudnia przysuscy radni jednogło-
śnie uchwalili regulamin utrzymnia 
czystości i porządku na terenie gmi-
ny i miasta, podjęli uchwałę w spra-
wie określenia górnych stawek opłat 
za wywóz odpadów komunalnych, 
a także za opróżnienie zbiorników 
bezodpływowych i odbiór nie-
czystości ciekłych oraz w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zago-
spodarowanie tych odpadów w za-
mian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi. 
Aktualnie trwają prace nad przygo-
towaniem bazy mieszkańców, któ-
rych obejmie „podatek śmieciowy”. 
Konieczna jest weryfikacja danych 
z bazy meldunkowej z oświadcze-
niami mieszkańców. Natomiast 
przetarg na wyłonienie wykonaw-
cy tej usługi ma być ogłoszony w I 
kwartale przyszłego roku. Uchwały 
Rady Gminy i Miasta obowiązywać 
będą od 1 lipca 2013 roku. 

Burmistrz podziękował
Okolicznościowe statuetki i wiele 
gorących słów podziękowania za 
promowanie Przysuchy swoją pracą 
wydawniczą otrzymali zaprosze-
ni na obrady Rady Gminy i Miasta 
Edward Pawlik i ks. Dariusz Pater. 
Statuetki wręczyli w imieniu samo-
rządu Burmistrz Tadeusz Tomasik i 
Przewodniczący Rady Leszek Wa-
mil.
- Panie Edwardzie, proszę pisać na-
dal, a ksiądz niech nigdy z Przysu-
chy nie wyjeżdża – powiedział Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik, zwracając 
się do pana Edwarda Pawlika i ks. 
Dariusza Patera. – Dziękuję Wam 
w imieniu władz samorządowych 
Gminy i Miasta i swoim własnym 
za pokazywanie historii i teraźniej-
szości Przysuchy, za utrwalanie 
wyjątkowymi publikacjami histo-
rycznego bogactwa i piękna ziemi 
przysuskiej. Wspomnę tu chociażby 

książkę ks. Dariusza Patera „Ka-
pliczki Matki Bożej w Ziemi Przy-
suskiej znakiem pobożności ma-
ryjnej” czy „Wspomnienia dawnej 
Przysuchy” pana Edwarda Pawlika. 
Niech dowodem naszego uznania 
dla Waszej działalności wydawni-
czej będzie ta skromna statuetka  - 
dodał Burmistrz Tomasik.
Wyróżnionym podziękowano rów-
nież w niezwykle wzruszającej 
formie, bowiem dla nich piosen-
kę znaną z repertuaru Ireny Santor 
„Powrócisz tu” zaśpiewała Julia 
Czernik uczennica PSP 1, a jej 
szkolny kolega Kuba Smagowski 
zaprezentował wszystkim wiersz 
pana Edwarda Pawlika poświęcony 
Przysusze. Wyróżnieni podzięko-
wali władzom Przysuchy za słowa 
uznania i wsparcie w publikacji ich 
twórczości. 

Jac.

 Już po raz kolejny uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej im. 
Hubalczyków w Ruskim Brodzie 
brali udział w zimowym wyjeździe 
do miejscowości Bielawy, gdzie 
mieściła się leśniczówka, w której 
przed 73 laty - 23 grudnia 1939 roku 
Hubalczycy wraz ze swoim dowód-
cą przeżywali Wigilię Bożego Naro-
dzenia. W piątek 7 grudnia spotkało 
się tam grono kultywujących pa-
mięć Hubala i jego żołnierzy, przed-
stawiciele szkół i środowiska Hu-
balczyków. Były okolicznościowe 
wystąpienia, palenie zniczy, skła-
danie życzeń, łamanie się opłatkiem 
i miłe pod naszym adresem słowa 
pełnomocnika rodziny Dobrzań-
skich, pana Andrzeja Daszyńskiego, 
który ucieszył się, że jesteśmy, bo 
to w końcu najstarsza szkoła imie-
nia Wydzielonego Oddziału Wojska 
Polskiego. Tradycyjnie już ubierano 
choinkę, co dla naszych uczniów 
było niezwykłym wyzwaniem, gdyż 
wykonali łańcuch długości 15-tu 
metrów. Uczniowie ze szkoły w 
Brudzewicach zachęcili wszystkich 

do zaśpiewania kolęd, co dodało 
niezwykłego uroku VI Hubalowej 
Wigilii. Wysłuchaliśmy pięknej 
gawędy pana pułkownika Mariana 
Zacha - przyjaciela naszej szkoły. 
Po półtoragodzinnym pobycie w 
Bielawach udaliśmy się do Anieli-
na, gdzie przy szańcu majora Hu-
bala złożyliśmy wiązanki kwiatów i 
zapaliliśmy świece. Wysłuchaliśmy 
również krótkiej, ale interesującej 
opowieści pana dyrektora Lasów 
Państwowych z Radomia o walce 
oddziału aż do śmierci dowódcy 
i ciekawostki, że w tym miejscu, 
gdzie zginął, okoliczni mieszkańcy 
wsi złożyli też kości konia. Zmar-
znięci, ale zadowoleni dotarliśmy 
do Cetenia, gdzie ugoszczono nas 
pieczoną kiełbaską i gorącą herbatą. 
Syci, rozgrzani przy płonącym ogni-
sku i zapatrzeni w piękną, zimową, 
leśną scenerię, udaliśmy się w drogę 
powrotną. Hubalowa Wigilia pozo-
stanie w naszej pamięci na długo. 
Cieszymy się, że mogliśmy w niej 
uczestniczyć.

Anna Sosińska

Kolęda prawie nieznana
Kolędę znalezioną w dokumentach 
Szkoły Powszechnej w Przysusze 
z okresu międzywojennego przy-
słała nam p. Agnieszka Zarychta-

-Wójcicka z Muzeum im. Oskara 
Kolberga w Przysusze. Dziękujemy 
i z przyjemnością przedstawiamy ją 
naszym Czytelnikom.

Obchodząc Jezusa dziś narodzenie
Cieszy się nawzajem wszystko stworzenie.
Niebieskie i ziemskie dziś się weseli,
Na ziemi lud wszystek, w niebie anieli.

Chociaż Go nie widzim jako pasterze
W Betlejem przy żłobie grając na lirze.
Jednak Go wyznajem wiarą stateczną
Że On jest pociechą naszą serdeczną.

Oddajmy Mu serca nasze za dary
Bo On tej jedynie pragnie ofiary
W nich On chce odpocząć jako we żłobie
I w nich chce zamieszkać w swojej Osobie.

Przyjdźże już nasz Jezu, oto gotowe
Masz serce zupełne, a nie połowę
Które Ci dajem z wielką ochotą
Bo Ciebie ważymy nad wszelkie złoto.

O Jezu najmilsze nasze kochanie
Tobie się niech dusza nasza dostanie
Życzymy, prosimy nader serdecznie Ciebie
Byś z nami był w życiu, my z Tobą w niebie.
(Źródło: Archiwum Państwowe w Radomiu; zespół: Radomska Dyrekcja Szkolna, sygn. 268, t. VII, s. 802.)



Coroczne spotkanie z okazji Świa-
towego Dnia Walki z Cukrzycą 
członków Polskiego Stowarzysze-
nia Diabetyków Koło Diabetyków 
w Przysusze, odbyte w poniedzia-
łek 10 grudnia, zgromadziło kika-
dziesiąt osób zainteresowanych 
cukrzycą  i zaangażowanych w 
walkę z nią. Przybyłych na spo-
tkanie członków koła, ich rodzi-
ny i zaproszonych gości powitały 
założycielki Koła Diabetyków w 
Przysusze: Maria Szczepańska i 
Krystyna Bielawska.
Jak co roku o tej porze, tak również 
i w roku bieżącym członkowie Koła 
Diabetyków w Przysusze spotkali 
się, by porozmwiać o dotykają-
cej ich chorobie, uczcić Światowy 
Dzień Walki z Cukrzycą, uhono-
rować osoby zasłużone dla działal-
ności koła i złożyć sobie życzenia 
świąteczne i noworoczne. Trady-
cyjnie uczestniczyli najpierw w 
mszy świętej w intencji chorych na 
cukrzycę, celebrowanej w kościele 
Miłosierdzia Bożego w Przysusze, 
po czym spotkali się w lokalu Da-
kar, gdzie czekał na nich uroczysty, 
wigilijny poczęstunek połączony z 
opłatkiem.
- Tegoroczne hasło Światowe-

go Dnia Walki z Cukrzycą brzmi 
„Chrońmy naszą przyszłość!” – po-
wiedziała rozpoczynając spotkanie 
prezes przysuskiego Koła Diabety-
ków Maria Szczepańska. Przypo-
mniała jednocześnie o zagrożeniach 
i zdrowotnych skutkach, jakie niesie 
ze sobą cukrzyca oraz o sposobach 
przeciwdziałania im. Podziękowała 
zarządowi i członkom koła za zaan-
gażowanie i całoroczną pracę. Prze-
kazała złożone na ręce zarządu koła 
życzenia świąteczne i noworocz-
ne od Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha Tadeusza Tomasika oraz 
od Starosty Przysuskiego Mariana 
Niemirskiego.
Uroczystym momentem spotkania 
było wręczenie osobom zasłużo-
nym dla działalności Polskiego Sto-
warzyszenia Diabetyków odznak i 
dyplomów. Kilka dni wcześniej, na 
spotkaniu w Radomiu Złote Odzna-
ki PSD otrzymali: Edward Dudek, 
Krystyna Ptak, Aurelia Szyszka oraz 
Medale 30-lecia PSD Zofia Walkie-
wicz i Krystyna Ptak. Na spotkaniu 
w Przysusze przyznane odznaczenia 
wręczył prezes Zarządu Rejonowe-
go PSD Alfred Wiśniewski. I tak: 
Srebrną Odznakę PSD otrzymali 
Janusz Czubak i Bożena Furek, 
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Uczestniczki projektu podziękowały Joannie Tokarskiej dyrektor M-GOPS

Burmistrz Tadeusz Tomasik otrzymał od beneficjentek wiązankę kwiatów wykonaną 
przez uczestniczki zajęć z „Bukieciarstwa”
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Uczcili Światowy Dzień Walki z Cukrzycą

Konferencja na finał „SZANSY”

Medal 30-lecia PSD Grażyna Wi-
jatkowska, a dyplomy uznania Ta-
deusz Tomasik, Sławomir Stancele-
wicz, Mirosław Pilipczuk, Monika 
Ślęzak, Joanna Tokarska, Grażyna 
Więckowska, Marian Niemirski.
O problemach ludzi chorych na cu-
krzycę mówili Alfred Wiśniewski 
prezes Zarządu Rejonowego PSD i 
Włodzimierz Pomykała prezes za-
przyjaźnionego Powiatowego Koła 
Diabetyków w Drzewicy. Zwracali 
uwagę na brak dostępności do le-
ków najnowszej generacji, które z 
racji pełnej odpłatności nadal dla 

większości chorych są niedostępne. 
Podkreślali jak ważne jest, aby w 
odpowiednim momencie rozpoznać 
pierwsze objawy cukrzycy i rozpo-
cząć właściwe leczenie.
Składając sobie nawzajem najlep-
sze życzenia bożonarodzeniowe i 
noworoczne, uczestnicy spotkania 
łamali się opłatkiem i spożyli pysz-
nie przygotowaną wieczerzę wigi-
lijną. Nastrój zbliżajacych się świąt 
dopełniała rozświetlona choinka i 
kolędy śpiewane przez uczennice 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Przysusze, przy akompania-
mencie muzyków z przysuskiego 
Domu Kultury.

(an)

30 listopada br. odbyła się kon-
ferencja finalna projektu „Szan-
sa”, realizowanego w 2012 roku 
przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Przysusze. 
Na konferencji podsumowano 
realizację projektu. Skorzystało z 
niego 12 osób, w tym dwie niepeł-
nosprawne.
W konferencji podsumowującej 
realizację projektu „SZANSA” w 
2012 roku, obok beneficjentów i 
realizatorów projektu uczestniczyli: 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha, Stanisław Wia-
derek Sekretarz Gminy i Miasta, 
radni Rady Gminy i Miasta z prze-
wodniczącym Leszkiem Wamilem 
oraz Jan Kwaśniewski dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Przysu-
sze.
Ukończenia szkoleń i zdobytych 
kwalifikacji pogratulował uczestni-
kom Burmistrz Tadeusz Tomasik, 
życząc jednocześnie skutecznego 
wykorzystania nowych umiejęt-
ności w planach zawodowych. Po-
dziękował pracwnikom Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Przysusze za konsekwent-
ną i na wysokim poziomie realizację 
piątej już edycji „SZANSY”.
Natomiast dyrektor przysuskiego 
PUP Jan Kwaśniewski poinfor-
mował o trudnej sytuacji na rynku 
pracy w powiecie przysuskim, wy-
sokiej, bo 26% stopie bezrobocia i 

niechlubnym, bo trzecim miejscu w 
rejonie radomskim po Szydłowcu i 
Radomiu. Podkreślał jednocześnie 
wagę w tej sytuacji własnej przed-
siębiorczości i takiej życzył uczest-
nikom „SZANSY”.
- Uczestniczyłam w szkoleniu 
„Sprzedawca z obsługą komputera i 
kasy fiskalnej” i takie kwalifikacje 
zdobyłam – powiedziała nam Anna 
Stępień, jedna z uczestniczek pro-
jektu. - Udział w projekcie „SZAN-
SA” dał mi bardzo wiele, pozwolił 
uwierzyć we własne siły i spowodo-
wał, że optymistyczniej spojrzałam 
na swoją przyszłość. Kiedyś kom-
puter był dla mnie czymś obcym, a 
dziś... wszystko na nim zrobię sama. 
Podjęłam naukę, by uzupełnić wy-
kształcenie, a z nowym rokiem 
może spróbujemy z koleżankami 
wystąpić do PUP o wsparcie finan-
sowe na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. Jestem szczęśliwa, 
bo w tym przedsięwzięciu bardzo 
wspiera mnie rodzina - dodała Anna 
Stępień.
Beneficjenci projektu uczestniczyli 
w warsztatach „Aktywne Metody 
Poszukiwania Pracy z Doradztwem 
Zawodowym” oraz w szkoleniach 
podnoszących kwalifikacje zawo-
dowe takich jak: „Sprzedawca z ob-
sługą komputera i kasy fiskalnej”, 
„Prawo Jazdy kat. B”, „Kucharz – 
kelner” „Bukieciarstwo”.
Projekt systemowy „Szansa” re-

alizowany był w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki: 
Priorytet VII Promocja integracji 
społecznej; Działanie 7.1  Rozwój 
i upowszechnienie aktywnej inte-
gracji; Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integra-
cji przez ośrodki pomocy społecz-

nej, współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. 
Realizatorem projektu była Gmina 
Przysucha/Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Przysu-
sze.

Jac.
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O ukochaniu małej ojczyzny
Rozmawiamy z Edwardem Pawlikiem, lite-
ratem, poetą, pasjonatem historii i stałym 
współpracownikiem Informatora Przysuchy.
- Panie Edwardzie, od wielu lat 
mieszka pan w Przysusze, pi-
sze pan i publikuje o Przysusze. 
Mieszkańcy miasta i gminy znają 
pana cykl „Okiem z Wichrowego 
Wzgórza”,  prezentowany na ła-
mach Informatora Przysuchy, ale 
zapewne niewiele osób wie, skąd 
u zawodowego budowlańca tak 
wielka pasja i talent literacki. Czy 
pozwoli pan, abyśmy odkryli co 
nieco z pana życia?
- Tajemnic nie mam. Urodziłem się 
w Warszawie. We wrześniu 1944 
roku znalazłem się wraz z rodziną 
w obozie Dula 121, w Pruszkowie. 
Stamtąd wieziono nas do Oświę-
cimia. Którejś nocy udało nam się 
uciec z transportu. Dotarliśmy do 
Przysuchy, rodzinnych stron mo-
jego ojca. Mieszkałem tu przez 20 
lat. Rzeczywiście mam wykształce-
nie budowlane i liczne uprawnienia 
w tym zawodzie. W swoim czasie 
dzięki nim znalazłem się w Afryce 
na kontrakcie. Tam jednak dała o 
sobie znać tęsknota za Polską, za ro-
dziną. Zacząłem swoje uczucia prze-
lewać na papier i stworzyłem tomik 
wierszy. Stałem się osobą znaną w 
środowisku literackim, odbywałem 
spotkania autorskie, między innymi 
z młodzieżą w polskiej szkole przy 
ambasadzie w Trypolisie, w Libii. 
Przez blisko 45 lat pracowałem w 
budownictwie, a w międzyczasie 

ukończyłem studia dziennikarskie 
na Uniwersytecie Warszawskim. 
Do Przysuchy wróciłem, bo tu jest 
mój dom, moja mała ojczyzna.
- Przysusze poświęcił pan swoją 
pierwszą książkę...
- Tak, jest to „Wspomnienie dawnej 
Przysuchy”. Wspomnienia zawar-
te w tej książce nie są lustrzanym 
odbiciem rzeczywistości, lecz przy-
pomnieniem tego, co przetrwało w 
mojej pamięci, obraz miasta mojego 
dzieciństwa, młodości oraz wspo-
mnienie ludzi, których często nie 
ma już wśród nas.
- Kolejną książkę poświęcił 
pan właśnie takiej postaci. „Ze 
Skrzyńska przez Europę do oj-
czyzny. Wojenne i powojenne losy 
Jana Szymaniaka” jest bardzo 
osobistym pana wspomnieniem.
- Napisałem o kimś dla mnie bli-
skim, o mieszkańcu z okolic 
Skrzyńska. Był polskim żołnierzem, 
walczył w Afryce, Francji. Służył w 
Wojsku Polskim w Londynie, w Ar-
mii Zachodniej. Był radiotelegrafi-
stą w 308. Dywizjonie w Londynie. 
Z zawodu był muzykiem. Ukończył 
Akademię Muzyczną im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie. Po wojnie 
wrócił do Polski, uczył języka an-
gielskiego w tutejszych liceach, w 
Mariówce i Przysusze. Organizował 
ogniska muzyczne. Był dyrygentem 
miejscowej orkiestry dętej. Tacy 

ludzie tworą historię naszej małej 
ojczyzny.
- W swoich wierszach i publika-
cjach odnosi się pan często do 
uczucia patriotyzmu, miłości wła-
śnie do...małej ojczyzny. Czy uwa-
ża pan, że w dzisiejszych czasach 
lokalny patriotyzm ma sens?
- Uważam, że tak, ponieważ naród, 
który traci wiedzę na temat regio-
nu oraz pamięć o jego historii, tra-
ci siebie. W historii Przysuchy jest 
wiele ważnych wydarzeń, na przy-
kład odzyskanie w 1958 roku praw 
miejskich. Uczciłem ten fakt w jego 
50. rocznicę napisaniem wiersza, 
a raczej inwokacji „Przysucho!”. 
Odpowiedziałem też na zaprosze-
nie mojego przyjaciela ze szkolnej 
ławy, prezesa Społecznego Komi-
tetu Ratowania Zabytków Radomia 
i w kwartalniku wydawanym przez 
KRZR, w części poświęconej re-
gionowi radomskiemu ukazały się 
moje publikacje pn. „Z kart dziejów 
Przysuchy”, traktujace o dawnej 
Przysusze i jej zabytkach. Wiel-
ką satysfakcją dla mnie jest, że na 
skutek mojego pisania nawiązały 
ze mną kontakt dwie potomczynie 
rodu Dembińskich, jedna mieszka-
jąca w Stanach Zjednoczonych, dru-
ga w Szwajcarii.
- Pana ostatnia książka, o której 
wspominaliśmy już na łamach 
IP, to „Przysuska nekropolia”, 
ukazująca historię i tajemnice 
przysuskiego cmentarza. Nie jest 
jeszcze dostępna dla czytelników, 
ale już budzi ciekawość.
- Ta praca jest próbą opisu obiektu 
związanego historycznie z mia-
stem. Trudno znaleźć w Przysusze 

rodzinę, która nie byłaby związana 
z tym miejscem. Wierzę, że moje 
opracowanie na pewno ułatwi wielu 
osobom odszukanie interesującego 
ich grobu, a także odkryje niejed-
ną ciekawostkę historyczną. Moje 
publikacje nie powstałyby bez me-
rytorycznej pomocy pani Agnieszki 
Wójcickiej – Zarychty i ks. Dariu-
sza Patera. Nie ukazałyby się bez 
wsparcia Urzędu Gminy i Miasta. 
Serdecznie za to dziękuję. Również 
za to, że samorząd Gminy i Miasta 
Przysucha docenił moją twórczość 
i w tak satysfakcjonujący dla mnie 
sposób, na sesji Rady 6 grudnia, w 
tradycyjne Mikołajki, podziękował 
za promowanie ziemi przysuskiej.
- Panie Edwardzie, na zakończe-
nie naszej rozmowy pozwolę sobie 
zdradzić jeszcze jedną pana pasję. 
Pan nie tylko buduje, pisze prozę 
i wiersze, pasjonuje się historią, 
pan także śpiewa.
- Tak, śpiewam w chórze parafial-
nym i to jest dla mnie dodatkowe, 
wspaniałe przeżycie.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: Hanna Jacobi

Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” obradowała w Przysusze
10 grudnia, w Domu Kultury w Przy-
susze odbyło się zebranie sprawoz-
dawczo – wyborcze Stowarzyszenia 
LGD „Razem dla Radomki”. Podsu-
mowano dotychczasową działalność, 
przyjęto program na kolejną kaden-
cję i wybrano nowe władze stowa-
rzyszenia.
Przypomnijmy, że Stowarzyszenie 
Lokalna Grupa Działania „Razem 
dla Radomki” jest organizacją dzia-
łającą od 2008 roku w ramach euro-
pejskiego programu LEADER - na 
rzecz rozwoju obszarów wiejskich 
sześciu gmin znajdujących się na 
południu województwa mazowiec-
kiego: Jedlińsk, Przysucha, Przy-
tyk, Wieniawa, Wolanów, Zakrzew. 
Stowarzyszenie wspiera inicjatywy 
związane z rozwojem obszarów 
wiejskich poprzez wykorzystywanie 
liderowskich środków finansowych. 
Na przestrzeni ostatnich lat w Przy-
susze, dofinansowanie za pośred-
nictwem LGD otrzymały m.in. takie 
projekty jak „Budowa Wiejskiego 
Ośrodka Kultury w miejscowo-
ści Wola Więcierzowa”, „Budowa 
Wiejskiego Ośrodka Kultury w 
miejscowości Kozłowiec”, „Nowe 

kwalifikacje kluczem do pracy” – 
zgłaszane przez Gminę Przysucha 
oraz „Kapliczki Matki Bożej w Zie-
mi Przysuskiej Znakiem Pobożności 
Maryjnej”, „Organizacja pleneru 
rzeźbiarskiego”, „Organizacja wy-
jazdowych warsztatów artystycz-
nych dzieci i młodzieży” – projekty 
zgłoszone przez Dom Kultury w 
Przysusze. Ponadto we współpracy 
z LGD Dom Kultury przygotowuje 
projekt minipomnika „Ławczka Kol-
berga” oraz wniosek o pozyskanie 
dofinansowania na wydanie „Przy-
suskich nekropolii”.
Przysucha ma silną reprezentację we 
władzach stowarzyszenia. Wiceprze-
wodniczącym Rady Stowarzyszenia 
wybrany został ponownie Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha, wiceprezesem Zarządu 
Stanisław Wiaderek Sekretarz GiM, 
członkiem Komisji Rewizyjnej zo-
stała Krystyna Bielawska. Ponadto 
członkami Rady Stowarzyszenia są 
Jerzy Kwaśniewski i Mirosław Pi-
lipczuk. Na prezesa Stowarzyszenia 
LGD „Razem dla Radomki” wybra-
no ponownie Cezarego Nowka.

(an)
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Nowe tereny pod domy: w Przysusze przybyło terenów pod 

zabudowę mieszkaniową. Wzorem lat poprzednich samorządowe 

władze Gminy i Miasta przekazały w ubiegłym roku kolejne 

działki z przeznaczeniem pod jednorodzinne budownictwo 

mieszkaniowe. Po osiedlu przy ul. Dembińskich przyszła 

kolej na południową część miasta między ulicami Skowyry, 

Czermińskiego, Targową  i Sikorskiego.

Inwestycje infrastrukturalne wykonane: przebudowa kompleksu ulic 

Sienkiewicza, Ogrodowej i Krótkiej w Przysusze, drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w miejscowości Janików, przebudowa ulic Jałowcowej i 

Wrzosowej w Przysusze, drogi gminnej pomiędzy miejscowościami Beźnik 

– Jamki, drogi gminnej w Skrzyńsku, budowa kanalizacji w miejscowości 

Janików, budowa wodociągu od miejscowości Długa Brzezina do 

miejscowości Hucisko wraz z miejscowością Hucisko.

„SZANSA” – projekt systemowy realizowany przez 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2011 roku realizowany 
po raz czwarty objął indywidualnym kontraktem socjalnym 
12 osób, w tym dwie osoby niepełnosprawne i w 2012 
roku, w ramach piątej już edycji, także 12 osób, w tym dwie 
niepełnosprawne. Uczestnictwo w projekcie dało wymierną 
szansę na rynku pracy osobom bezrobotnych, korzystającym ze 
świadczeń pomocy społecznej. Gmina finansuje 10,5% wartości 
projektu.

Rzeźby ozdobią ulice: rzeźby muzyków ludowych, wykonane 
podczas pleneru rzeźbiarskiego zorganizowanego wiosną 
2012 roku przez Dom Kultury ozdobią ulice Przysuchy. 
Plener odbył się dzięki realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura, Rozwój Infrastruktury Kultury; 
Priorytet: infrastruktura domów kultury. Placówka otrzymała 
dofinansowanie na jego organizację. Rzeźby staną wzdłuż 
ul. Warszawskiej tworząc pasaż prowadzący do parku, gdzie 
corocznie odbywa się w ramach Dni Kolbergowskich przegląd 
folkloru.

Przebudowane alejki w miejskim parku: przebudowa 
alejek parku zabytkowego przy ul. Warszawskiej i Szkolnej w 
Przysusze to inwestycja wykonana w 2012 roku ze środków 
włsnych Gminy.

Wiejski Ośrodek Kultury w Kozłowcu: inwestycja oddana do użytku 6 grudnia 2012 roku. Jej koszt to 536 240,05 złotych, w tym przewidywane dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” 348 814,00 złotych. Placówka bliźniaczo podobna do wybudowanych w Pomykowie i Woli Więcierzowej. Jest 13. placówką kultury działającą w Gminie Przysucha.

Nowa oferta Domu Kultury: Klub Fotografii i Wideofilmowania 
w przysuskim Domu Kultury to efekt realizcji projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura, Rozwój Infrastruktury 
Kultury; Priorytet: infrastruktura domów kultury. Placówka 
otrzymała dofinansowanie na zakpu wyposażenia pracowni 
fotografii cyfrowej i wideofilmowania. Klub rozpoczął działalność 
we wrześniu 2012 roku.

Nowe centrum wsi Skrzyńsko – inwestycja oddana do użytku 
we wrzesniu 2012 roku. „Ukształtowanie centrum miejscowości 
Skrzyńsko poprzez przebudowę Placu św. Marka.
Operacja realizowana w ramach działania Odnowa i rozwój wsi, 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013” 
– tak brzmiał tytuł projektu, który zrealizowany przez Gminę 
Przysucha zmienił centralną część Skrzyńska nie do poznania. 
Na terenie przed skrzyńskim sanktuarium powstały parkingi 
otoczone zieleńcami. Jest też nowo wybudowana droga z 
oddzielnym dojazdem do kościoła i nowe oświetlenie.

Wiejski Ośrodek Kultury w Woli Więcierzowej – oddany  

do użytku 26 maja 2011 roku. Dwunasta placówka kultury na 

terenie gminy Przysucha. Jego budowa kosztowała ponad 423 

tysiące złotych, z czego 252 tysiące złotych gmina uzyskała 

ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach działania „Odnowa i Rozwój 

Wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007 – 2013. Obiekt wybudowany na 255 m² powierzchni, 

przystosowany dla osób niepełnosprawnych.
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„Żaczek” w oświacie: cztery przysuskie szkoły podstawowe 

przystąpiły w roku szkolnym 2011/2012 do realizacji 

Projektu „Żaczek”. Na realizację projektu Gmina otrzymała 

dofinansowanie ze środków unijnych w wysokości prawie 

123 tys. zł. Projekt „Żaczek” jest realizowany w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 9.1.2. i 

dotyczy wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z grup o 

utrudnionym dostępie do edukacji.

„SZANSA” – projekt systemowy realizowany przez 
Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze, 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. W 2011 roku realizowany 
po raz czwarty objął indywidualnym kontraktem socjalnym 
12 osób, w tym dwie osoby niepełnosprawne i w 2012 
roku, w ramach piątej już edycji, także 12 osób, w tym dwie 
niepełnosprawne. Uczestnictwo w projekcie dało wymierną 
szansę na rynku pracy osobom bezrobotnych, korzystającym ze 
świadczeń pomocy społecznej. Gmina finansuje 10,5% wartości 
projektu.

Gotowe projekty: przebudowa drogi Wistka – Dębiny, 
przebudowa ul. Hamernia w Przysusze, przebudowa ul. Leśnej 
w Jakubowie, przebudowa ul. Jana Pawła II w Przysusze, 
przebudowa ul. Warszawskiej (od ul. Szkolnej do Skrzyńska) 
wraz z budową chodnika i ścieżki rowerowej w Przysusze, 
przebudowa ul. Partyzantów w Przysusze na odcinku od drogi 
krajowej nr 12 do szpitala, budowa wodociągu - Zbożenna 
Gościniec.

Przysuska Strefa Aktywności Gospodarczej – oddana do 
użytku 3 września 2011 roku. Inwestycja współfinansowana 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego  2007-2013. 
Całkowita wartość to prawie 11 mln zł, w tym kwota 
dofinansowania to ponad 9 mln zł. Jest to inwestycja o 
największej wartości, realizowana w Przysusze z udziałem 
środków unijnych. Obejmuje  hale handlowe ze stoiskami na 30 
boksów na pow. ok. 900 m² i 20 stoisk mięsnych oraz 2650 m² 
zadaszonej powierzchni. Obiekt wyposażony w pełne zaplecze 
sanitarne. Teren odwodniony, skanalizowany, na odkrytej 
powierzchni pokryty kostką,  oświetlony. Są drogi dojazdowe 
i parkingi.

Rzeźby ozdobią ulice: rzeźby muzyków ludowych, wykonane 
podczas pleneru rzeźbiarskiego zorganizowanego wiosną 
2012 roku przez Dom Kultury ozdobią ulice Przysuchy. 
Plener odbył się dzięki realizacji projektu w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura, Rozwój Infrastruktury Kultury; 
Priorytet: infrastruktura domów kultury. Placówka otrzymała 
dofinansowanie na jego organizację. Rzeźby staną wzdłuż 
ul. Warszawskiej tworząc pasaż prowadzący do parku, gdzie 
corocznie odbywa się w ramach Dni Kolbergowskich przegląd 
folkloru.

Nowe centrum wsi Smogorzów – inwestycja oddana do 
użytku we wrześniu 2012 roku. „Zagospodarowanie centrum 
wsi w Smogorzowie poprzez budowę infrastruktury rekreacyjno 
- sportowej oraz parkingu”- tak brzmiał projekt zrealizowany 
przez Gminę w ramach działania ‚’Odnowa i rozwój wsi „ 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. W 
Smogorzowie, w miejscu błotnistego placu powstał imponujący 
kompleks wypoczynkowo – rekreacyjny: wielofunkcyjne boisko 
i plac zabaw. Obiekt ogrodzony, oświetlony i upiększony zielenią.

Budowa ciągu ulic: Słoneczna-Dembińskich-Kusocińskiego-

Sportowa-Tarnowskiej na osiedlu Dembińskich w Przysusze 

i ciągu komunikacyjnego, łączącego tę część miasta ze 

Skrzyńskiem – inwestycja z dofinansowaniem środkami z 

zewnątrz. Zakończona wiosną 2011 roku.

Dworzec autobusowy - centralny punkt Przysuchy: w 2011 roku teren dworca autobusowego zmienia swój wygląd na plus. Decyzją Gminy nowym zarządcą obiektu zostaje PGKiM. Elewacja budynku dworcowego zostaje odnowiona, a zieleńce uporządkowane. Gmina finansuje zakup drzewek, krzewów i potrzebnych materiałów, a PGKiM wykonuje remont elewacji i nasadzenia zieleni. Porządkowanie terenu jest systematycznie kontynuowane.

Nowa oferta Domu Kultury: Klub Fotografii i Wideofilmowania 
w przysuskim Domu Kultury to efekt realizcji projektu w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura, Rozwój Infrastruktury 
Kultury; Priorytet: infrastruktura domów kultury. Placówka 
otrzymała dofinansowanie na zakpu wyposażenia pracowni 
fotografii cyfrowej i wideofilmowania. Klub rozpoczął działalność 
we wrześniu 2012 roku.
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Laureaci konkursów przedmiotowych. Siedzą od lewej: Aleksandra Borycka, Marta 
Pakosz, Karolina Siwiec, Wojciech Gutowski; stoją od lewej: Maciej Tamioła, Kata-
rzyna Ziętek, Arkadiusz Ciesielski.
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Sukcesy gimnazjalistów Przedszkolny konkurs recytatorski
  Znamy już wyniki pierwszego eta-
pu konkursów przedmiotowych dla 
uczniów gimnazjów województwa 
mazowieckiego w roku szkolnym 
2012/2013. Do etapu rejonowego 
zakwalifikowała się liczna grupa 
uczniów Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze. Są to: Marta Pakosz w kon-
kursie chemicznym (opiekun A. 
Kacperska), Wojciech Gutowski 
w konkursie języka niemieckiego 
(opiekun M. Drzazga), Katarzyna 
Ziętek w konkursie języka angiel-
skiego (opiekun D. Szymczyk), 
Aleksandra Borycka, Arkadiusz 
Ciesielski, Maciej Tamioła w kon-
kursie geograficznym (opiekun 
S. Nowak), Aleksandra Borycka, 
Maciej Tamioła w konkursie biolo-
gicznym (opiekun A. Raczkowska), 
Karolina Siwiec w konkursie wie-
dzy o społeczeństwie (opiekun A. 
Jedlińska).
  Celem tegorocznych konkursów 
przedmiotowych było m.in. mobili-
zowanie uczniów do nauki języków 
obcych oraz rozwijanie zaintere-
sowań przedmiotami szkolnymi, 

uwrażliwianie na zagrożenia środo-
wiska naturalnego, dostrzeganie ko-
nieczności działań na rzecz ochrony 
przyrody ojczystej, propagowanie 
wśród uczniów szacunku do innych 
narodów, systemów wartości i spo-
sobów życia. Tematy przewodnie 
dotyczyły aktualnych zagadnień 
życia współczesnego, jak np. po-
gody i klimatu oraz ich wpływu na 
osadnictwo i działalność gospodar-
czą człowieka na świecie i w Polsce, 
bioróżnorodności ssaków Polski czy 
sportu i aktywnego wypoczynku.
Na poszczególnych etapach zma-
gań konkursowych od uczestników 
wymaga się wiedzy i umiejętności 
obejmujących i poszerzających tre-
ści podstawy programowej kształ-
cenia ogólnego oraz znajomości 
literatury wskazanej przez organiza-
tora - Mazowieckie Samorządowe 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Warszawie.
Wszystkim wyżej wymienionym 
uczniom życzymy powodzenia w 
etapie rejonowym i wojewódzkim!

Edyta Pełka-Pal

Edukacja z panem policjantem
Dzieci z Samorządowego Przed-
szkola nr 3 w Przysusze spotkały się 
z policjantem. Do spotkania przy-
gotowywały się przez kilka dni w 
trakcie zajęć i zabaw w przedszkolu. 
Dzieci doskonale wiedzą, że przez 
jezdnię można przechodzić tylko w 
wyznaczonym do tego miejscu, zna-
ją też niektóre znaki drogowe i zasa-
dy działania sygnalizatora świetlne-
go oraz numer alarmowy na policję. 
Wyposażone w taką wiedzę z rado-
ścią przyjęły wizytę w przedszkolu 

pana Jarosława Stępnia policjanta 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Przysusze, który opowiadał dzie-
ciom o swojej pracy, o bezpiecznym 
poruszaniu się na jezdni oraz o ogra-
niczonym zaufaniu do ludzi obcych. 
Przedszkolaki chętnie zadawały 
pytania, jak również odpowiadały 
na pytania gościa. Miłym akcentem 
kończącym spotkanie był upominek 
„pancernik-maskotka”.

Aleksandra Porębska

Las malowany przez dzieci
„Las i jego mieszkańcy” - pod takim 
tytułem odbył się konkurs plastycz-
ny, zorganizowany przez Samorzą-
dowe Przedszkole nr 1 w Przysusze 
pod patronatem Nadleśnictwa Przy-
sucha. Głównym celem konkursu 
było pogłębianie wiedzy dzieci na 
temat ekosystemu leśnego, rozwi-
janie wyobraźni twórczej dziecka 
oraz umiejętne przekazywanie swo-
ich doświadczeń i przeżyć poprzez 
ekspresję plastyczną. Konkurs ad-
resowany był do dzieci w wieku od 
3 do 6 lat z terenu Gminy i Miasta 
Przysucha i spotkał się z dużym za-
interesowaniem - nadesłano 65 prac 
plastycznych wykonanych różnymi 
technikami plastycznymi. Rozstrzy-
gnięcia konkursu dokonało jury, 

w skład którego weszli: p. Bogdan 
Chylak, przedstawiciel Nadleśnic-
twa Przysucha, dzieci 5 letnie i 
dyrektor przedszkola. Wyróżniono 
18 prac plastycznych. Wszystkie 
prace nagrodzone zostały dyplo-
mami oraz książeczkami, a prace 
wyróżnione dyplomem i nagrodą 
ufundowaną przez Nadleśnictwo 
Przysucha. Wszystkie prace można 
obejrzeć na wystawie pokonkurso-
wej w Samorządowym Przedszkolu 
Nr 1 w Przysusze. Prace wyróż-
nione zostaną wyeksponowane w 
Nadleśnictwie Przysucha. Serdecz-
nie dziękujemy wszystkim, którzy 
uczestniczyli w naszym konkursie. 

Bernadeta Dubaj

„Barwy Jesieni” - pod takim ha-
słem w Samorządowym Przed-
szkolu nr 3 odbył się konkurs 
recytatorski, w którym wzięły 
udział dzieci w czterech kate-
goriach wiekowych: 3, 4-latki, 
5-latki i 6-latki z przedszkoli i 
oddziałów zerowych z Samorzą-
dowego Przedszkola Nr 3, z Sa-
morządowego Przedszkola Nr 1 i 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Przysusze.
  Przedszkolny konkurs recytator-
ski to możliwość dla dzieci zapre-
zentowania własnych umiejętno-
ści i talentu. To także okazja do 
wzmacniania wiary we własne siły 
i świetna zabawa posiadająca wiele 
aspektów nie tylko dydaktycznych, 
ale też wychowawczych i społecz-
nych. Głównym celem konkursu 
recytatorskiego była popularyzacja 
literatury dziecięcej, dostarczenie 
przedszkolakom doznań estetycz-
nych i emocjonalnych wypływają-
cych z piękna utworów literackich. 
Do konkursu przystąpiło 12 recyta-
torów. Uczestnicy zaprezentowali 

bardzo ciekawy repertuar i wysoki 
poziom przygotowania. Recytacje 
oceniane były przez jury w składzie: 
wicedyrektor ZPO Bożena Bom-
ba, nauczycielka języka polskiego 
Barbara Pawul i emerytowana na-
uczycielka języka polskiego Kry-
styna Bielawska. Prowadzącym był 
absolwent przedszkola nr 3 Kamil 
Stefański, obecnie uczeń klasy 6., 
który już w wieku przedszkolnym 
brał udział w konkursach recytator-
skich. Do dziś w nich uczestniczy, 
osiągając liczne sukcesy. Każdy z 
uczestników otrzymał pamiątkowy 
dyplom oraz upominek. Opiekunom 
grup wręczono pamiątkowe książki, 
naturalne soki jabłkowe oraz jabłka, 
ufundowane przez p. Monikę Ban-
kiewicz. Organizatorami konkursu 
były p.p. Aleksandra Porębska i Zo-
fia Pieszczek. Dziękujemy wszyst-
kim dzieciom i ich opiekunom za 
udział w konkursie. Wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

Aleksandra Porębska



Dzięki inicjatywie ks. Dariusza La-
seczki, p.p. Magdaleny Chmielew-
skiej i Ewy Nostiz-Jackowskiej, na-
uczycielek z Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Przysusze, w 2012 roku 
przysuskie liceum dołączyło do 
stowarzyszenia „Arka”. Uczniów, 
którzy postanowili przyłączyć się 
do radomskiego wolontariatu czeka 
trzydziestogodzinne szkolenie. Ma 
ono na celu uświadomienie młodym 
ludziom czym jest wolontariat, ja-
kie są jego główne cele i kto może 
zostać wolontariuszem. Podjęcie 
się tej pracy musi być przemyślaną 
decyzją, która wymaga odpowie-
dzialnych zachowań. Wolontariusze 
będą m.in. opiekować się osoba-
mi starszymi i chorymi, pomagać 
uczniom w nauce, wspierać matki 
samotnie wychowujące dzieci, a 
także organizować zbiórki pienię-
dzy na pomoc dla osób najbardziej 
potrzebujących. Wolontariusze z ZS 
nr 1 mają już za sobą pierwszy suk-
ces. Uczestniczyli w przedstawieniu 
Mikołajkowym dla dzieci z Ochron-
ki Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMPN oraz dla osób z Niepublicz-
nego Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Przysusze. 
Należy pamiętać, że wolontariusze 
szanują chęć zachowania anonimo-
wości i zapewniają, że zgłoszone im 

problemy nie będą w jakikolwiek 
sposób wykorzystywane lub nagła-
śniane. Wolontariat to organizacja 
powołana do niesienia pomocy ma-
terialnej i duchowej. Osoby, które 
potrzebują pomocy mogą pisać na 
naszą skrzynkę pocztową: szkol-
nywolontariat.pomagamy@op.pl, 
a także proszone są o kontakt z ks. 
Dariuszem Laseczką z parafii św. 
Jana Nepomucena w Przysusze.

Przedświąteczny kiermasz
Okres przedświąteczny to czas wiel-
kich przygotowań do świąt Bożego 
Narodzenia. Te dni każdy przeżywa 
i obchodzi na swój własny sposób, 
jedni w pośpiechu i w stresie, inni 
w spokoju, ale wszyscy pełni rado-
ści i oczekiwania. Wolontariusze z 
Zespołu Szkół nr. 1 im. Jana Pawła 
II w Przysusze, w tym roku dołą-
czyli do wszystkich tych, którzy w 
te dni nie siedzą bezczynnie tylko 
z zapałem i radością umilają czas, 
jaki pozostał nam do świat. 14 grud-
nia w szkole został zorganizowany 
kiermasz ciast, ciasteczek i piernicz-
ków świątecznych, przygotowanych 
przez wolontariuszy. Kiermasz miał 
na celu zebranie środków na działal-
ność klubu wolontariuszy, a także 
miał on przybliżyć uczniom czym 
zajmuje się szkolny wolontariat.
Dagmara Górnik i Aleksandra Seta

29 listopada br. na zaproszenie 
grupy maluchów, Przedszkole Sa-
morządowe Nr 3 odwiedziła pani 
stomatolog Marta Kudelska. Prze-
prowadziła pokaz prawidłowego 
mycia zębów i omówiła sposoby 
dbania o higienę jamy ustnej. Dzieci 
z wielką uwagą i zaangażowaniem 

brały udział w zajęciach. Pod okiem 
pani doktor szczotkowały zęby. Na 
pożegnanie zaprosiła dzieci na wi-
zytę do gabinetu stomatologiczne-
go. Przedszkolaki podziękowały za 
spotkanie, wręczając pani doktor 
świąteczny upominek.

Zofia Pieszczek, Anna Wamil

Tradycją w PSP nr 1, w Przysusze 
jest, by po uroczystości ślubowa-
nia i pasowania na uczniów przy-
jąć do społeczności uczniowskiej 
pierwszaków podczas corocznego 
Święta Kota. Uczestnicy „otrzęsin” 
- uczniowie klasy 1a i 1b, podzie-
leni na Kicie i Dachowce z kocim 
makijażem i przyczepionymi ogo-
nami obejrzeli najpierw bajkę dy-
daktyczną o szkodliwości palenia 
papierosów. Przedstawiciele sa-
morządu uczniowskiego nie chcą 
przyjmować w swoje szeregi przy-
słowiowego ,,kota w worku”, za-
tem sprawdzili czy „koty” sprostają  

przygotowanym zadaniom, wykażą 
się wolą walki i poczuciem humoru. 
Pierwszaki popisywały się miau-
czeniem, przygotowały reklamę 
suchej karmy dla kotów oraz mu-
siały wykazać się wiadomościami z 
różnych dziedzin życia. W atmosfe-
rze zabawy i nauki uczniowie klas 
pierwszych stali się pełnoprawnymi 
uczniami. Potwierdzeniem zmagań 
było rytualne „obcinanie ogonów”. 
Na pamiątkę „otrzęsin” pierwszo-
klasiści otrzymali dyplomy i odzna-
ki superklasy.

Agnieszka Gizińska
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Przysuscy wolontariusze dołączyli do „Arki” Spotkanie z panią stomatolog

Święto Kota w „jedynce”

Od redakcji
W przysuskich placówkach oświatowych odbyły się tradycyjne „Andrzejki” i „Mikołajki”. Były to wspaniale zorganizowane zabawy dla 
dzieci. Niestety, pojemność naszego wydawnictwa jest ograniczona i z uwagi na wyjątkowo dużą ilość nadesłanych relacji i zdjęć, nie 

mogliśmy zamieścić ich na łamach IP. Wszystkie umieścimy na stronie internetowej www.gminaprzysucha.pl
Zainteresowanych przepraszamy i zachęcamy do obejrzenia szkolnych i przedszkolnych „Andrzejek” i „Mikołajek” 

na stronie Gminy i Miasta Przysucha.

7 grudnia najmłodsi uczniowie PSP 
w Ruskim Brodzie wybrali się do 
Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” do 
Kielc na spektakl braci Grimm pt. 
„Królewna Śnieżka”. To klasyka 
światowej literatury dla dzieci zna-
na od pokoleń, której tematem jest 
walka dobra ze złem. Przedstawia 
dramatyczne losy pięknej córki kró-
la - Śnieżki, która uciekając przed 
okrutną macochą trafia do domku 
krasnoludków. Było to spotkanie z 
aktorem na scenie i aktora z lalką, 
gdzie widzowie mogli obserwo-
wać sposób animacji marionetek. 

Najbardziej bawiło dzieci siedmiu 
prześmiesznych krasnoludków 
i ich małe mebelki w małym domku. 
Aktorzy czytali też fragmenty zna-
nych bajek, zachęcając widza do ich 
lektury. Niespodzianką było spo-
tkanie z Mikołajem, który częstując 
cukierkami wprowadził dzieci na 
widownię. Mimo śnieżnej pogody 
dzieci odwiedziły też najstarszy w 
Polsce dąb „Bartek” w Zagnańsku. 
Maluchy z zachwytem podziwiały 
jego ogromne rozmiary.Uczniom 
towaryszyły wychowawczynie: Mi-
rosława Faber i Zofia Bomba.

Wycieczka do teatru
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Półfinał międzypowiatowy w piłce ręcznej
Zwycięstwa piłkarek i piłkarzy ręcznych z gimnazjum z Przysuchy
27 listopada chłopcy z Publiczne-
go Gimnazjum im. św. Stanisława 
Kostki w Przysusze rozegrali pół-
finał międzypowiatowy w piłce 
ręcznej. W zawodach wzięły udział 
reprezentacje gimnazjów z Iłży, 
Mirowa i Przysuchy. Nasi gimna-
zjaliści nie zawiedli i pewnie poko-
nali swoich rywali. Wyniki meczów 
przedstawiały się następująco:
PG Mirów- PG Iłża 14:10; PG Przy-
sucha- PG Iłża 23:9; PG Przysucha- 
PG Mirów 21:15
Końcowa klasyfikacja: 1. PG w 
Przysusze, 2. PG w Mirowie, 3.PG 
w Iłży.
Szczypiorniści z Przysuchy za-
grali w składzie: Sławomir Kar-
wacki, Norbert Witek, Aleksander 
Legucki, Dawid Bogdański, Daniel 
Konieczny, Adam Książek, Michał 
Karbownik, Aleksander Gajda, Mi-
chał Kozieł, Bartłomiej Wejner, Ka-
rol Zarębski, Michał Zgoda, Michał 
Pałgan, Jarosław Lewandowski, 
Patryk Kowalski. Opiekun Karol 
Pieszczek.

 Z kolei 29 listopada zawody na 
szczeblu półfinału  międzypowia-
towego rozegrały dziewczęta z na-
szego gimnazjum. One również nie 
zawiodły i zajęły I miejsce, wygry-
wając łatwo z rówieśniczkami z Iłży 
i Szydłowca.
Wyniki meczów: PG Iłża – PG Szy-
dłowiec 7:11; PG Przysucha – PG 
Iłża 17:8; PG Przysucha – PG Szy-
dłowiec 18:10.
Szczypiornistki z Przysuchy wy-
stąpiły w składzie: Sylwia Kowal-
ska, Izabela Lament, Aleksandra 
Kos, Magdalena Swat, Kinga Łom-
ża, Sylwia Wrzosek, Katarzyna Ści-
bak, Julia Dyderska, Kinga Brzyk, 
Aleksandra Wełpa, Aisza Mamczu-
ra, Lena Grudziecka, Karolina Si-
wiec, Aleksandra Borycka. Opiekun 
Grzegorz Jaszczura
Wygrywając zawody, zarówno 
gimnazjalistki, jak i gimnazjaliści z 
Przysuchy uzyskali awans do finału 
międzypowiatowego, który zostanie 
rozegrany w styczniu 2013 r.

Karol Pieszczek

Był turniej, są zwycięzcy

Para Lech Fidos i Jerzy Sionek 
wygrała „Mikołajkowy Turniej 
Brydża Sportowego” zorganizo-
wany w przysuskim Domu Kultu-
ry. W brydżowe szranki zasiadło 
sześć par. 
Turnieje brydża sportowego to już 
tradycja w Domu Kultury, w Przy-
susze. Od wielu lat członkowie 
Klubu Brydżowego szkolą swoje 
umiejętności podczas cotygodnio-
wych spotkań, by później zmierzyć 
się w turniejach. 9 grudnia 12 za-
wodników z terenu gmin przysu-
skiej i borkowickiej wzięło udział 
w Turnieju Mikołajkowym. Grano 
według zasady „każdy z każdym”, 
rozegrano sześć rozdań.  Najlepszą 
okazała się para Lech Fidos – Jerzy 
Sionek. Na drugim miejscu uplaso-
wali się: Andrzej Stasiak – Tadeusz 
Jaszczura, a trzecie miejsce zajęła 
para Włodzimierz Krupa – Dobro-
sław Mathauser.
- Turniej trwał cztery godziny, a gra 
była na prawdę pasjonująca – po-
wiedział nam Lech Fidos. – Żałuję 
tylko, że nie dotarli na turniej kole-

dzy brydżyści z Klwowa, z którymi 
już wielokrotnie graliśmy. Ich wy-
soki poziom gry byłby dodatkowym 
wyzwaniem. Muszę w tym miejscu 
podkreślić, że Klub Brydżowy w 
Domu Kultury, w Przysusze wzbo-
gacił się o boksingi. Dla niewtajem-
niczonych wyjaśnię, że są to pudeł-
ka ze specjalnie opisanymi kartami, 
które zastępują licytowanie wyraża-
ne głosem. W ten sposób gra odby-
wa się w całkowitej ciszy, a gracze 
mają gwarancję gry fair play - doda-
je Lech Fidos.
- Klub Brydźowy w Domu Kultu-
ry działa bardzo aktywnie. Ze swej 
strony staramy się zapewnić jego 
uczestnikom pełen profesjonalizm 
spotkań, dlatego też zakupiliśmy 
wspomniane boksingi – mówi Mi-
rosław Pilipczuk dyrektor DK. 
– Naszym życzeniem jest, aby do 
brydżystów dołączyli szachiści. Za-
praszamy zatem chętnych sympaty-
ków szachów do naszej placówki. 
Kolejny turniej mógłby objąć obie 
te interesujące gry – dodaje dyrektor 
DK.

(an)

Projekt wypalił, siatkarze z gimnazjum 
ostro trenują
Klasa sportowa o profilu piłki siat-
kowej w Publicznym Gimnazjum 
im. Św. Stanisława Kostki w Przy-
susze, zorganizowana w ramach 
projektu ministra sportu i turysty-
ki i prowadzonego przez Polski 
Związek Piłki Siatkowej powsta-
ła z początkiem roku szkolnego 
2012/2013. Liczy 22 uczniów, w 
tym 16 chłopców.
Systematyczne treningi i udział w 
pierwszym cyklu turniejów szkół 
objętych projektem ministra sportu 
i turystyki to już widoczne efekty 
pracy z męską częścią powstałej w 
bieżącym roku szkolnym, w przysu-
skim PG klasy sportowej o profilu 
piłki siatkowej. Przypomnijmy, że 
gimnazjum w Przysusze przystąpiło 
do udziału w realizacji ogólnopol-
skiego projektu szkolenia młodzie-
ży uzdolnionej sportowo w piłce 
siatkowej. Konkurs ofert na dofi-
nansowanie tego projektu w 2012 
roku ogłosił minister sportu i tury-
styki. Udział przysuskiego gimna-
zjum w projekcie został pozytywnie 
zaopiniowany przez Polski Związek 
Piłki Siatkowej. Projekt skierowany 
jest na udział w nim chłopców.
- Dziś można powiedzieć, że pro-
jekt wypalił, a Polski Związek Piłki 
Siatkowej wywiązał się ze wszyst-
kich dotychczasowych obietnic 
- mówi Adam Pałgan dyrektor PG 
w Przysusze. - W ramach projektu 
otrzymaliśmy przede wszystkim 
profesjonalny sprzęt - trenażery do 
piłki siatkowej, 75 sztuk piłek wy-
sokiej klasy, stroje dla zawodników, 
a niebawem mamy otrzymać dla 
siatkarzy obuwie sportowe i dresy. 

Ponadto nauczyciel prowadzący 
zajęcia otrzymał kamerę, projektor 
oraz laptop, urządzenia służące do 
rejestrowania zajęć i późniejszego, 
wspólnego z uczniami omawiania 
ich. Dostaliśmy także z Polskiego 
Zwiąku Piłki Siatkowej 4 tysiące 
złotych na pokrycie kosztów orga-
nizacji turniejów miejscowych i wy-
jazdowych oraz 1,5 tysiąca złotych 
na badania lekarskie zawodników. 
Zgodnie z założeniami projektu za-
wodnicy korzystają też z wyjazdów 
na basen oraz dożywiania, które 
gwarantuje szkoła. Jak widać, pro-
jekt realizowany jest bardzo profe-
sjonalnie – dodaje dyrektor Pałgan.
30 listopada br. w ramach cyklu tur-
niejów szkół objętych ministerial-
nym projektem odbył się w Przysu-
sze turniej z udziałem trzech drużyn: 
z PG w Ostrołęce, PG z Warszawy 
i PG w Przysusze. 6 grudnia ana-
logiczne rozgrywki odbyły się w 
Wołominie, gdzie mecze rozegra-
ły cztery drużyny z gimnazjów w 
Wołominie, Przysusze, Warszawie i 
Ostrołęce. Kolejny zaplanowano na 
19 grudnia w Ostrołęce.
- Co prawda nasi początkujący 
siatkarze nie stanęli na podium w 
tych turniejach, ale mieli za prze-
ciwników zawodników trenujących 
znacznie dłużej. Niemniej jednak 
walczyli dzielnie i z pasją, a postę-
py w ich grze widać coraz bardziej. 
Udział w turniejach to dla nich do-
bra szkoła zarówno gry, jak i obycia 
na zawodach – mówi Adam Pałgan. 
Drużynę trenuje Wojciech Norek.

Jac.
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„Szlachetna Paczka” 
dotarła do potrzebujących rodzin

Warsztaty etnograficzne
W muzeum

W bibliotece

W dniach 3,4 i 5 grudnia br. w 
Muzeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze odbywały się warsztaty 
etnograficzne. Pokazy prowadzi-
ły twórczynie ludowe z Bielowic: 
Marianna Rzepka oraz jej córka 
Gabriela. Podczas zajęć prezento-
wane były sposoby wykonywania 
ozdób i zabawek na choinkę. Celem 
spotkania była promocja kultury 
ludowej regionu opoczyńskiego i 
radomskiego oraz  propagowanie 
i kultywowanie tradycji związanej 

z okresem Świąt Bożego Narodze-
nia. Powstawały piękne szyszki, 
bombki-kalinki, gwiazdki i koloro-
we ptaszki. Większość prac zostało 
wykonanych przy użyciu bibuły i 
kolorowego papieru. Przez trzy dni 
gościliśmy w muzeum kilkanaście 
grup nie tylko z przysuskich szkół 
i przedszkoli, ale także młodzież 
z Rusinowa Koneckiego, Kolonii 
Ossa, Gielniowa, Borkowic, Potwo-
rowa i Końskich. 

Dominika Lefek

Po raz dwunasty w Polsce, a w Przy-
susze i Skrzyńsku po raz drugi wo-
lontariusze włączyli się w projekt 
„Szlachetna Paczka”. Pomocą obję-
to 14 rodzin. W tym roku zespół wo-
lontariuszy tworzyli: Dorota Górnaś, 
Marzena Pakosz, Katarzyna Kowal-
ska, Anna Surmacz, Justyna Dą-
browska i Rafał Kacperski. Trans-
port paczek z Radomia zapewnili: 
Zbigniew Górnaś i Sylwester Seta 
ze Skrzyńska. W akcję „Szlachetnej 
Paczki” zaangażowali się uczniowie 
i nauczyciele Publicznego Gimna-
zjum im. św. Stanisława Kostki w 
Przysusze oraz Publicznej szkoły 
Podstawowej w Skrzyńsku. W gim-
nazjum, w ramach projektu, którego 
celem było zebranie funduszy na 
przygotowanie paczki dla rodziny 

w potrzebie, zorganizowany został 
kiermasz ozdób i kart świątecznych 
wykonanych przez uczniów. Na 
przełomie listopada i grudnia odby-
ły się dyskoteka andrzejkowa i „Mi-
kołajkowy kiermasz ciast”. Ucznio-
wie gimnazjum pomogli rodzinie 
pochodzącej z najbliższej okolicy, 
której trudna sytuacja została zdia-
gnozowana i opisano jej konkretne 
potrzeby. Wolontariusze dziękują 
wszystkim Darczyńcom. Wybrane 
rodziny otrzymały m.in. węgiel, 
pralki, kuchenki, ubrania, żywność 
i środki czystości. Przygotowane 
paczki dostarczali rodzinom wolon-
tariusze oraz św. Mikołaj. Wartość 
pomocy dla rodzin z naszego rejonu 
to ok. 40 tysięcy złotych. 

Rafał Kacperski i A.J. 

Samorząd Uczniowski i Rada Ro-
dziców przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze podjęli 
inicjatywę mającą na celu pozyska-
nie funduszy na zakup pomocy dy-
daktycznych, a dokładniej stelaża 
przydatnego do dekoracji podczas 
teatrzyków, przedstawień, apeli 
okolicznościowych. W tym celu 29 
listopada zorganizowano kiermasz 
kart świątecznych. Własnoręcznie 
wykonane przez dzieci i rodziców 
prace zachwycały oryginalnością. 

Przy tej okazji uczniowie mieli oka-
zję nauczyć się przedsiębiorczości. 
Najpierw pracowali przy produkcji, 
a potem gorliwie zachęcali do kupo-
wania. Ich wysiłek został nagrodzo-
ny, zebrali kwotę około 650 zł. W 
planie jest kolejne przedsięwzięcie: 
kiermasz stroików świątecznych, 
który odbędzie się w ostatnim tygo-
dniu przed świętami. Mamy nadzie-
ję, że też będzie cieszył się dużym 
zainteresowaniem.

Agnieszka Gizińska

W pierwszych dniach grudnia, w 
Bibliotece Publicznej w Ruskim 
Brodzie odbyły się warsztaty etno-
graficzne, skierowane do uczniów 
miejscowej szkoły podstawowej. 
Autorka projektu warsztatów Maria 
Madej-Sampolska wyjaśniła zna-
czenie pojęć: gody, wigilia, podłaź-
niczka, szczodraki, a następnie opo-
wiedziała o dawnych zwyczajach i 
obrzędach świątecznych. Dzieci z 

wielką uwagą wysłuchały legendy 
o sylwestrowej nocy, mającej swe 
korzenie w odległym średniowie-
czu. Podczas zajęć uczniowie po-
znali tradycyjne techniki tworzenia 
ozdób choinkowych. Ich samodziel-
ne, niezwykle estetycznie wykona-
ne aniołki, dzwonki, koszyczki będą 
z pewnością interesującą ozdobą 
tegorocznych choinek. 

Maria Madej-Sampolska

W muzeum pokaz prowadziły twórczynie ludowe

Kiermasz kart świątecznych

PALPS po IV kolejce
IV kolejka 14.12.2012

PG Przysucha * Orlik Przytyk 0:2 (16:25)(14:25)
Oskar Pierrot * Volley Przysucha v.o. 0:2 (0:25)(0:25)
ST For Fun * Wolanów 0:2 (15:25)(17:25)
Osiedle Team * Pasjonaci Radom 2:0 (28:26)(25:17)
Tompex Skrzyńsko * ART.-KOM Sz6stka Opoczno 2:1 (25:18)(19:25)(25:23)

Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Wolanów 4 12 8:0 201:143
2. Art-Kom Sz6stka Opoczno 4 10 7:2 218:182
3. Volley Przysucha 4 9 6:2 191:108
4. Osiedle Team 4 9 6:2 204:174
5. Tompex Skrzyńsko 4 8 6:3 215:178
6. Pasjonaci Radom 4 8 6:3 206:191
7. Orlik Przytyk 4 4 3:6 178:189
8. ST For Fun 4 0 0:8 125:200
9. PG Przysucha 4 0 0:8 120:200
10. Oskar Pierrot 4 0 0:8 112:205

Tabela PALPS po IV kolejce

Kolejne spotkania: 21.12.2012 r.
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Wiejski Ośrodek Kultury w Kozłowcu otwarty

Wiejski Ośrodek Kultury w Ko-
złowcu już działa. Jest to już 13. 
placówka kultury na terenie przy-
suskiej gminy. Uroczystość otwar-
cia obiektu odbyła się 6 grudnia. 
– To piękny dla nas prezent na 
Mikołajki – mówili mieszkańcy.
  Wiejski Ośrodek Kultury w Ko-
złowcu to obiekt analogiczny do 
działających już w Woli Więcierzo-
wej i Pomykowie. W parterowym, 
murowanym budynku z przestronną 
salą główną i pomieszczeniami do-
stosowanymi do potrzeb biblioteki 
oraz zajęć o charakterze świetlico-
wym znajdują się także pomiesz-
czenia gospodarcze i sanitarne. 
Placówka jest przystosowana dla 
osób niepełnosprawnych. Obiekt 

jest ogrodzony, wiosną wzbogaci 
się o plac zabaw i zieleń. Na uro-
czystość otwarcia świetlicy przy-
byli mieszkańcy Kozłowca i Lipna. 
Byli też radni Rady Gminy i Miasta 
Przysucha, uczestniczący w realiza-
cji inwestycji pracownicy Urzędu 
Gminy i Miasta, sołtysi pobliskich 
wsi. Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonali: Tadeusz Tomasik 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha, Leszek Wamil przewodniczą-
cy Rady Gminy i Miasta, Mirosław 
Furman sołtys Kozłowca i ks. Sta-
nisław Traczyński, który także po-
święcił nowo wybudowaną placów-
kę kultury.
- Mieszkańcom życzę, by Wiejski 
Ośrodek Kultury służył im jak naj-

lepiej. Taki obiekt dla społeczności 
Kozłowca i Lipna obiecywaliśmy 
i został wykonany. Jest w dobrym 
standardzie. Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do jego po-
wstania – powiedział podczas uro-
czystości Burmistrz Tadeusz To-
masik. Burmistrzowi za „ten piękny 
prezent na Mikołajki”, mieszkańcy 
podziękowali, wręczając bukiet 
kwiatów. - Takie miejsca są brdzo 
potrzebne, podnoszą jakość naszego 
życia – powiedział sołtys Mirosław 
Furman
Miłym akcentem pierwszego, uro-
czystego dnia działalności placów-
ki był występ uczniów Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Przy-
susze. Bawili wszystkich śpiewem 

i humorem. Uroczystość zakończył 
wspólny poczęstunek. Był pyszny 
tort i smkowity bigos.
  Koszt budowy Wiejskiego Ośrodka 
Kultury w Kozłowcu to 536 240,05 
złotych, w tym przewidywane do-
finansowanie z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007 
– 2013, w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju” wynosi 348 814,00 złotych. 
Wniosek o dofinansowanie inwe-
stycji ze środków unijnych Gmina 
złożyła za pośrednictwem Lokalnej 
Grupy Działania „Razem dla Ra-
domki”. Nadzór merytoryczny nad 
placówką sprawuje przysuski Dom 
Kultury. 

Jac.


